
 

  Università degli Studi Internazionali di Roma - UNINT 
  Via Cristoforo Colombo 200  |  00147 Roma  |T +39 06 510777234  |Fax +39 06 5122416|unint.eu  
  C.F. 97136680580  |  P.I. 05639791002   | Registro Persone Giuridiche n. 884/2012 

Il Rettore 

Decreto n. 1788 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI PROFESSORE 

UNIVERSITARIO DI RUOLO DI II FASCIA SETTORE CONCORSUALE 11/E1 (PSICOLOGIA GENERALE, 

PSICOBIOLOGIA E PSICOMETRIA) – SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE M-PSI/01 (PSICOLOGIA 

GENERALE) PRESSO LA FACOLTÀ DI INTERPRETARIATO E TRADUZIONE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI 

STUDI INTERNAZIONALI DI ROMA – UNINT – NOMINA COMMISSIONE 

 

IL RETTORE 

 

VISTO l’art. 18 della Legge 30 dicembre 2010, n.240, e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO lo statuto dell’Università degli Studi Internazionali di Roma, pubblicato sulla 

G.U. n. 82 del 6 aprile 2019; 

VISTO il Regolamento generale di ateneo vigente; 

VISTO il Codice etico dell’Università degli Studi Internazionali di Roma-UNINT; 

VISTO il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di ruolo di prima 

e seconda fascia in attuazione degli artt. 18 e 24 della Legge n. 240/2010, 

approvato nel Consiglio di amministrazione del 1° luglio 2020 ed emanato con 

decreto del rettore in data 10 luglio 2020; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1751 del 04 luglio 2022 con il quale è stata indetta la 

procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di 

professore universitario di ruolo di II fascia settore concorsuale 11/E1 

(Psicologia generale, psicobiologia e psicometria), settore scientifico 

disciplinare M-PSI/01 (Psicologia generale) presso la Facoltà di interpretariato 

e traduzione dell’Università degli studi internazionali di Roma – UNINT, 

pubblicato in G.U. n. 58 del 22 luglio 2022; 

VISTA la delibera del Senato accademico n. 188 del 20 settembre 2022 che ha 

designato i membri della Commissione di valutazione; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 136 del 21 settembre 2022 che 

ha preso atto della proposta del Senato accademico, 

 

 

DECRETA 

Art. 1 

La Commissione di valutazione per la procedura di valutazione comparativa per  la copertura di n. 1 posto 

di professore universitario di ruolo di II fascia settore concorsuale 11/E1 (Psicologia generale, 

psicobiologia e psicometria), settore scientifico disciplinare M-PSI/01 (Psicologia generale) presso la 

Facoltà di interpretariato e traduzione dell’Università degli studi internazionali di Roma – UNINT è 

così composta: 



 

  Università degli Studi Internazionali di Roma - UNINT 
  Via Cristoforo Colombo 200  |  00147 Roma  |T +39 06 510777234  |Fax +39 06 5122416|unint.eu  
  C.F. 97136680580  |  P.I. 05639791002   | Registro Persone Giuridiche n. 884/2012 

Il Rettore 

Prof.ssa Mariagrazia Russo professore di I fascia SSD L-LIN/09 (Lingua e traduzione – Lingue portoghese e 

brasiliana) – Preside della Facoltà di Interpretariato e Traduzione dell’Università degli studi internazionali di 

Roma – UNINT – presidente; 

Prof.ssa Olimpia Matarazzo professore di I fascia SSD M-PSI/01 (Psicologia generale) dell’Università degli 

studi della Campania Luigi Vanvitelli - membro effettivo; 

Prof. Onofrio Gigliotta professore di II fascia SSD M-PSI/01 (Psicologia generale) dell’Università degli studi di 

Napoli Federico II - membro effettivo; 

Membro supplente: 

Prof.ssa Laura Mandolesi – professore di I fascia SSD M-PSI/01 (Psicologia generale) dell’Università degli studi 

di Napoli Federico II. 

 

Art. 2 
La Commissione giudicatrice dovrà concludere i lavori entro tre mesi dalla data di pubblicazione del presente 

decreto. 

 

Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di ateneo e sul sito dell’Ateneo. 

 

Roma, 26 settembre 2022  

 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Francisco Matte Bon 


		2022-09-26T21:42:36+0000
	MATTE BON FRANCISCO DE ASIS




